



دکتر محمد عوض

دکتر محمد عوض

دلایل پیروزی اخیر حزب الله بر اسرائیل از نظر بسیاری از ناظران و تحلیلگران مسائل خاورمیانه همچنان بی‌پاسخ مانده است. دکتر محمد عوض نویسنده مصری در این مقاله شکست اسرائیل را در جنگ با حزب الله راهبردی اعلام کرده است. او ضمن استفاده از برخی رسانه‌های دولتی عربی که اقدام حزب الله به اسارت دو نظامی اسرائیل را اقدامی ماجراجویانه توصیف کرده‌اند، می‌گوید حزب الله اسرائیل را ضربه فنی کرد.

حزب الله به مثابه یک روش...

چرا رهبران اسرائیل به شکست اعتراف کردند؟ و حزب الله چرا پیروز شد؟ آیا اعتراف اسرائیل به شکست تعجب‌آور نیست؟ برای اینکه هیچ شک و تردیدی باقی نماند، لازم است اعتراف کنیم که حزب الله به پیروزی چشمگیر و گسترده‌ای دست یافت و اسرائیل هم شکست شکننده و کشنده‌ای را متحمل شد، اما هیچ کس چگونگی و محل فرود ضربه کشنده را فاش نمی‌کند. اسرائیل در شهرکها و روستاهای مرزی جنوب لبنان همچون بنت جبیل، عینا الشعب، مارون الراس و عیترون شکست نخورد، بلکه در ماورای جنوب لبنان شکست خورد. در حقیقت اسرائیل در جنگی به نام «جنگ کیفی» با شکست مواجه شد، زیرا اسرائیل از فرهنگی اشاع شده است که او را انسانی از نوع برتر و متمایز جلوه می‌دهد. هنگامی که به آنها می‌گفتند که تعداد اعراب صدها برابر شماست، می‌خندیدند و می‌گفتند عدد مهم نیست، کیفیت مهم است. یک سرباز اسرائیلی با برتری نظامی می‌تواند یک هزار سرباز عرب را شکست دهد. این برتری نشانه ملت برگزیده خداست! اما حزب الله در سرزمین جنوب لبنان این مفهوم را ضربه فنی کرد! رهبران اسرائیل که در نتیجه این ضربه فنی سر در گم شده‌اند، از هر گونه اشاره به این ضربه پرهیز می‌کنند، همانگونه که اسرائیل «مرعب امنیتی» (ساختمان دبیرخانه حزب الله در بخش جنوبی بیروت) حزب الله را در بیروت ویران کرد، حزب الله هم متقابلاً ساختار برتری کیفی ملت برگزیده خدا را فروریخت. حزب الله با این پیروزی توان بازسازی مرعب امنیتی را دارد، اما اسرائیل با این شکست هرگز موفق به بازسازی ساختار برتری کیفی خود نخواهد شد.

رئوبین مذهبائسور، پژوهشگر مسائل راهبردی رژیم صهیونیستی، با چاپ مقاله‌ای در روزنامه هآرتس از دان حالوتس پرسید با وجودی که سرویسهای اطلاعاتی و نظامی اسرائیل، اطلاعات وسیعی را درباره حزب الله در اختیار شما قرار داده بودند چگونه نتوانستید حزب الله را شکست دهید؟ علت اینکه ۵۰ رزمنده حزب الله به مدت ۳۰ روز اولین ارتش خاورمیانه را در شهرک بنت جبیل شکست دادند و به او اجازه ورود به خاک لبنان را ندادند، چیست؟

عاموس کرمل دبیر صفحه مقالات تبديעות احرونوت نیز از اولمرت وپرتز خواست در اسرع وقت استعفا دهند و به خانه خود بروند، زیرا جنگی که به راه انداختند از هر نظر ناکام بوده است. او در این مقاله همچنین خواسته حزب کار را برای برکناری عمیر پرتز از سمت وزیر جنگ و اخراج او از حزب را منعکس کرد و خواستار اجرای خواسته‌های مردم شد که بر اساس نتایج نظر سنجیها به دست آمده‌اند.

در زمان نخست وزیری «دیوید بن گوریون» یک کشتی مسافربری را با صدها سرنشین یهودی در دریای مدیترانه غرق کرد! مگر زمامداران تل آویو به «بن پورات» دستور ندادند به کنیسه یهودیان در بغداد، بمبهای دستی پرتاب و میان یهودیان عراقی رعب و وحشت ایجاد کند تا به سرزمین موعود مهاجرت کنند از دید نظام حاکم بر اسرائیل جان صدها و هزاران یهودی در برابر تحکیم پایه‌های جنبش صهیونیستی در فلسطین ارزشی ندارد.

ما در این مقاله سعی خواهیم کرد خسارتهای واقعی حزب الله بر اسرائیل را ارزیابی کنیم. خسارتهای مادی و معنوی حزب الله بر اسرائیل، راهبردی است و مقامات این رژیم از ذکر آن پرهیز می‌کنند. تحلیلگران و ناظران، به ویژه تحلیلگران عرب هم به این خسارتهای اشاره نمی‌کنند و فقط برای بررسی نتایج نهایی جنگ و خسارتهای مادی و سیاسی آن و تهیه

موقعیت حزب الله و پیامدهای جنگ رزمندگان مقاومت لبنان با اسرائیل که در ماه ژوئیه سال ۲۰۰۶ روی داد، موضوع اصلی مراکز عالی پژوهشی و تحقیقاتی دنیا خواهد بود. تحلیلگران و صاحب نظران هم تا دهها سال آینده درباره پیامدهای این جنگ بی نظیر قلمفرسایی خواهند کرد. اسرائیل با چهره‌ای خون آلود از این جنگ بیرون آمد. قطره‌های اشک، گونه اسرائیل را خیس کرده است. اشکهایی که بر گونه اسرائیل جاری شدند، آنگونه که برخی از افراد گمان می‌کنند به خاطر قربانی شدن تانکهای میرکاوای اسرائیل نبوده است، چون زرادخانه ارتش آمریکا به زودی خسارتهای اسرائیل را جبران می‌کند. سوگواری بی سابقه اسرائیل به خاطر رکود اقتصادی و خسارتهای ناشی از آن هم نبوده است، چون وزارت خزانه داری آمریکا در مقابل هریک دلار از دست رفته، ده دلار پرداخت خواهد کرد. نظامیان مقتول اسرائیلی هم از نظر نظام حاکم ارزشی ندارند، زیرا این نظام در جهت تأمین منافع خود،

موقعیت حزب الله و پیامدهای جنگ رزمندگان مقاومت لبنان با اسرائیل که در ماه ژوئیه سال ۲۰۰۶ روی داد، موضوع اصلی مراکز عالی پژوهشی و تحقیقاتی دنیا خواهد بود. تحلیلگران و صاحب نظران هم تا دهها سال آینده درباره پیامدهای این جنگ بی نظیر قلمفرسایی خواهند کرد. اسرائیل با چهره‌ای خون آلود از این جنگ بیرون آمد.



نمودارهای مقایسه‌ای از جنگ کنونی حزب الله با جنگهای پیشین اعراب و اسرائیل به آنها توجه می‌کنند، در حالی که هر صاحب نظری که آمار و ارقام نمودار این جنگ را مطالعه کند، بی تردید شگفت زده خواهد شد که حزب الله در این جنگ پیروز شده است و زمامداران اسرائیل شکست خورده‌اند! در حقیقت، ناظران و تحلیلگران عرب در برابر اعتراف رهبران اسرائیل به شکست، دچار اشتباه و سوء تفاهم راهبردی شده‌اند، زیرا آنان ابعاد واقعی شکست اسرائیل را درک نکرده‌اند. تحلیلگران عرب فقط میزان خسارتهای اقتصادی و طولانی شدن جنگ را پیگیری کردند.